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KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

W KADENCJI 2010-2014 
 

 

Protokół Nr 19/12 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 21 lutego 2012 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu, ul. Długa 49  

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 9 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Tadeusz Iwaniuk. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych podjętych i realizowanych w Powiecie Zgierskim  

w 2011 r. 

3. Informacja o działalności Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Iwaniuk otworzył 19 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia.  

 

Ad. 2 

Informacja o zadaniach inwestycyjnych podjętych i realizowanych w Powiecie Zgierskim             

w 2011 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski przedstawił informację. 

Informacyjnie podał, iż będzie realizowany projekt budowy boiska sportowego przy Zespole 

Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu. Są zapewnienia Wojewody Łódzkiego,             

że będą pieniądze na ten cel.  

 

Przewodniczący Komisji zadał pytanie, dlaczego ta sama firma robiła kosztorys oraz 

wykonywała zadanie pn. „Przebudowa ul. Parzęczewskiej i ul. Targowej w Zgierzu”? 

 

Członek Zarządu odpowiedział, że firma „DROG – SERWIS” Dariusz Grzelak zajmowała się 

aktualizacją projektu oraz pełniła nadzór inwestorski nad przebudową. Natomiast 

wykonaniem przebudowy zajmowała się zupełnie inna firma. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki zwrócił uwagę na znaczne kwoty wydane na Powiatowy Zespół 

Opieki Zdrowotnej w Zgierzu na zakup sprzętu medycznego. Zapytał, czy w związku                      

z sytuacją związaną z wynikiem kontraktacji świadczeń opieki zdrowotnej jest możliwość 

wykorzystania tego sprzętu, czy może była to chybiona inwestycja? 
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Członek Zarządu oznajmił, że zostały rozpisane nowe konkursy na usługi medyczne                          

i na chwilę obecną nie wiadomo co będzie zrealizowane. 

 

Radny Bogdan Jarota nie przypominał sobie, żeby ze środków powiatowych był zakupiony 

sprzęt medyczny. 

 

Członek Zarządu wyjaśnił, że inwestycja była zrealizowana z pieniędzy placówki. W sytuacji, 

gdy konkursy nie zostaną wygrane to wówczas niewykorzystany będzie sprzęt i może się 

pojawić konieczność dofinansowania placówki. 

 

Zdaniem radnego Jerzego Janickiego nie byłoby możliwości startowania w jakichkolwiek 

konkursach w sytuacji, gdyby sprzęt nie był zakupiony. Należy więc poczekać na  

rozstrzygnięcie konkursów i wówczas oceniać czy inwestycje były trafne. 

 

Ad. 3 

Informacja o działalności Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Zgierzu stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji Tomasz Wojciechowski przedstawił informację. 

 

Radny Bogdan Jarota zapytał, jak wygląda sytuacja po likwidacji oddziałów zamiejscowych 

Wydziału Komunikacji w zakresie porozumień z gminami dotyczących skanowania 

dokumentów i ich przesyłania oraz ile tych dokumentów wpływa? 

 

Naczelnik odpowiedział, że podpisane są trzy porozumienia: z Aleksandrowem Łódzkim, 

gminą Ozorków oraz miastem Głowno, czwarte jest przygotowane do wysłania do miasta 

Ozorkowa. W styczniu wpłynęło ponad 20 dokumentów, aktualnie codziennie ok. 2 – 3 

wnioski docierają do Wydziału. 

 

Radna Lidia Elert wie z własnego doświadczenia, że mieszkańcy nie wiedzą o takiej 

możliwości. Następnie była zainteresowana, jak w Wydziale wygląda sytuacja dotycząca 

zatrudnienia? „Czy osoby pracujące w zwiększonym tempie otrzymują dodatkowe 

wynagrodzenie”? 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji Sławomira Królicka przekazała, że na dzień 

dzisiejszy w wydziale jest 26 etatów, od 1 marca br. jedna osoba odchodzi razem z etatem, 

więc będzie 25 etatów. Fizycznie obsadzonych jest 20 etatów a wygląda to tak, że w dwóch 

przypadkach na jednym etacie są dwie osoby. 

 

Przewodniczący Komisji poprosił o podanie, jak przedstawiona statystyka odnosi się do lat 

ubiegłych? 

 

Naczelnik poinformował, że tendencja jest spadkowa, od drugiego półrocza ubiegłego roku 

ten spadek jest dość odczuwalny. Widzi trzy powody tego spadku: m.in. kryzys gospodarczy, 

nasycenie rynku pojazdami oraz niż demograficzny.  
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Członek Zarządu dodał, że w oparciu o statystyki samochodów nowych sprzedawanych jest  

o 30% mniej natomiast obrót samochodami używanymi jest mniejszy o 11%. Czyni to 

zmniejszenie rejestrowanych samochodów o 40%. Jest to zauważalne, gdyż mimo likwidacji 

oddziałów zamiejscowych w Wydziale nie ma kolejek. Sytuacja zapewne zmieni się na 

wiosnę. Planowane jest wprowadzenie programu komputerowego elektronicznej rejestracji 

klientów. Program ten zwiększy liczbę obsługiwanych petentów o 20%. Program będzie 

wprowadzony na przełomie kwietnia i maja br. 

 

Radny Jerzy Janicki zaproponował, aby na okres zwiększonej pracy zapewniony był 

właściwy poziom obsługi petentów. 

 

Naczelnik zaznaczył, że podejmuje działania, żeby praca wyglądała sprawnie. Są przesunięcia 

między pracownikami na okresy zwiększonego zapotrzebowania. Planowane jest 

wprowadzenie automatycznego wysyłania powiadomień dotyczących odbioru dokumentów 

poprzez sms lub e-mail. Są sytuacje, że dokumenty przygotowane do odbioru zalegają                      

i petenci przychodzą po ich odbiór najczęściej w okresie wzmożonej pracy. Będzie również 

wprowadzona elektroniczna skrzynka podawcza zintegrowana z firmą produkującą 

dokumenty. 

 

Członek Zarządu zauważył, że trafne było przeniesienie punktu kasowego na pierwsze piętro, 

ponieważ spowodowało to rozładowanie zatoru, który się tworzył na paterze. Z okienka 

kasowego zrobiono punkt informacyjny, który również usprawnił obsługę o jakieś 20%. 

Planowany jest remont budynku C do archiwizacji dokumentów, co pozwoli na 

uporządkowanie zalegającej dokumentacji. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy bywają dni kiedy brakuje numerków? 

 

Naczelnik odpowiedział, że raczej nie ma. 

 

Członek Zarządu nadmienił, że od 2 stycznia br. otworzony został parking wewnętrzny dla 

pracowników. Tylko dla pracowników ze względu na to, że dojazd na parking jest bardzo 

skomplikowany. Pozwala to jednak na odciążenie parkingu znajdującego się  przed 

budynkiem oraz przy Zgierskim Zespole Szkół Zawodowych im. Jana Pawła II. Dodatkowo 

ok. 30 miejsc parkingowych utworzono na parkingu przy Zespole Szkół Zawodowych.  

Jest jeszcze możliwość zrobienia parkingu między warsztatami a szkołą. Byłby to parking dla 

uczniów, ponieważ wielu z nich przyjeżdża samochodami. 

 

Radny Michał Banaszczyk zadał pytanie, czym uwarunkowany jest 14-dniowy okres 

oczekiwania na dowód rejestracyjny i tablice rejestracyjne? 

 

Naczelnik przekazał, że tablice rejestracyjne wydawane są w dniu rejestracji,                           

natomiast oczekiwanie na dowód rejestracyjny czy prawo jazdy wynika z tego, że dokument 

musi być wydrukowany w  Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych w Warszawie.  

 

Radny Michał Banaszczyk zapytał, czy są plany, żeby to zmienić aby dokumenty były 

drukowane na miejscu, na własne potrzeby? 

 

Naczelnik poinformował, że tak było kiedyś, ale zrezygnowano z tego. Jeśli byłyby czyste 

blankiety w Wydziale, to wówczas mogłyby się odbywać ich kradzieże, tak więc poza 

pozwoleniami czasowymi w Wydziale nie ma czystych druków. 
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Radny Arkadiusz Cichecki poprosił o przekazanie, czy wprowadzenie numerków usprawniło 

pracę i jak to wygląda z perspektywy czasu? Był kiedyś pomysł utworzenia dodatkowego 

stanowiska pracy obsługującego klientów z tzw. marszu – czy ta idea upadła, czy jest 

realizowana? 

 

Naczelnik podkreślił, że jeśli zdarzy się  klient, którego trzeba obsłużyć poza kolejnością             

np. kobieta w ciąży, to wówczas jest taka możliwość. Wprowadzenie numerków było                     

z inicjatywy klientów i to się sprawdza. Chcemy tę kolejkę usprawnić i zrobić ją 

elektroniczną i wirtualną. 

 

Michał Banaszczyk zapytał, co w sytuacji, gdy klient nie przyjdzie na wyznaczoną godzinę? 

 

Członek Zarządu wyjaśnił, że obsługiwany jest klient następny z kolejki. 

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski wyraził zainteresowanie, czy nowo powstałe parkingi są 

oznakowane? 

 

Członek Zarządu powiedział, że wytłumaczenie dojazdu na parking znajdujący się na 

zapleczu budynku jest trudne. Jeszcze nie ma pomysłu na dotarcie z informacją do petentów.  

 

Radna Lidia Elert zaproponowała umieszczenie na stronie internetowej mapki z dojazdem na 

parking wewnętrzny. 

 

Przewodniczący Komisji zadał pytanie, czy jest dostępne ksero dla petentów? 

 

Naczelnik oznajmił, że jeśli jest taka potrzeba to pracownicy robią kserokopie. Owszem 

zdarzały się sytuacje, że klient był odesłany, ale już takie incydenty nie mają miejsca. 

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

i udzielenie PGE Dystrybucja S.A. bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2012 – druk „A” 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 18 posiedzenia Komisji.  

 

Ad. 6 

Radny Bogdan Jarota wnioskował o uczestniczenie, w każdym posiedzeniu Komisji, 

pracownika z Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych.  

Następnie, nadmienił, że zgłaszane wcześniej dziury na drodze w Bratoszewicach do tej pory 

nie zostały załatane, postawiono tylko 4 znaki. 

 

Członek Zarządu wniosek radnego przyjął do realizacji. 

 

Radny Witold Kosmowski poprosił o przybliżenie tematu dotyczącego projektu uchwały                

w sprawie zamiaru przekształcenia Technikum w Bratoszewicach wchodzącego w skład 

Zespołu Szkół Nr 1 im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach. 

 

Członek Zarządu poinformował, że projekt uchwały zostanie wycofany z porządku obrad. 

 

Ad. 7 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący dokonał zamknięcia               

19  posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała   
 

 


